ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции

 в Сысертском городского округа

от  27 декабря  2017 года

г. Сысерть

 27.12.2017                                                                                                                                            № 4

Председательствовал:

Глава  Сысертского городского округа                                                                         Д.А. Нисковских

Присутствовали: члены комиссии: ___7__ человек (список прилагается);

I. «Об   итогах работы по выявлению случаев несоблюдения лицами, замещающими муниципальные

должности Сысертского городского округа требований о предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов»

 (Л.Г. Гирич)

1. Принять к сведению информацию старшего инспектора административно-организационного

отдела Администрации  Сысертского городского округа Гирич Л.Г.

2. Руководителю отдела информационных технологий  ( Соломеин О.Л.) проработать вопрос об

установке  телефона с определителем номера и функцией записи разговора для осуществления работы

«телефона доверия»  Администрации Сысертского городского округа.

Срок:  1 квартал 2018 года.

3. Руководителю общего отдела  (Петракович Т.Н.)., при приеме заявлений от граждан,   доводить

до них информацию о номере «телефона доверия» Администрации Сысертского городского округа

путем вручения информационной карточки с номером данного телефона.

Срок: постоянно.

4. Разместить информацию о  номере «телефона доверия» Администрации Сысертского

городского округа в газете «Сысертские вести» (Сорокина М.А.)

Срок: январь 2018 года, в дальнейшем - постоянно

5. Административно-организационному отделу Администрации СГО  (Гирич Л.Г.) предусмотреть

включение в   перечень вопросов к очередной аттестации сотрудников Администрации Сысертского

городского округа вопросы по   противодействию коррупции.

Срок:  до 12.01.2018 г.

I I. « О результативности работы субъектов общественного контроля на территории

Сысертского городского округа»

 (С.М. Королев)

1.      Принять к сведению информацию председателя Общественного политического совета при Главе

Сысертского городского округа Королева С.М.

2. Первому заместителю Главы Администрации Сысертского городского округа проработать вопрос о

включении в состав комиссий, рассматривающих вопросы жилищно-коммунального хозяйства

представителей  Общественного политического совета при Главе Сысертского городского округа.

         Срок: 1 квартал  2018 г.

III. «О Плане заседаний Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в

Сысертском городском округе на 2018 год»

(Л.Г. Гирич)

           1.      Принять к сведению информацию старшего инспектора административно-организационного

отдела   Администрации Сысертского городского округа  Гирич Л.Г.

   2.    Принять План работы, предложенный на рассмотрение комиссии за основу, с последующей

корректировкой в соответствии  с Планом работы Комиссии по координации работы  по

противодействию коррупции в Свердловской области на 2018 год.

Срок – по мере поступления плана, в дальнейшем по мере необходимости.

Глава Сысертского городского округа                                                                                Д.А. Нисковских